

Kjærs Maskinstation & Entreprenør A/S

Videbækvej 14, Faster, 6900 Skjern

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 37 38 09 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

Per Korsholm Kjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjærs Maskinstation & Entreprenør A/S Videbækvej 14, Faster 6900 Skjern
	CVR-nr.: 37 38 09 03
	Stiftet: 19. januar 2016
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Nørgaard Mouridsen, formand Laila Korsholm Kjær Per Korsholm Kjær
Direktion	Per Korsholm Kjær
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive maskinstation og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.539.200 kr. mod 11.372.569 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 585.215 kr. mod 795.169 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat har været væsentlig påvirket af fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver. Den regnskabsmæssige fortjeneste udgør i regnskabsåret 1.295 t.kr. Derudover er der foretaget nedskrivning af materielle anlægsaktiver på 500 t.kr. Der henvises til note vedrørende særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	13.539.200	11.372.569
2 Personaleomkostninger	-4.983.243	-4.603.855
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.249.805	-5.237.280
Driftsresultat	1.306.152	1.531.434
Andre finansielle indtægter	141	0
Øvrige finansielle omkostninger	-568.761	-509.277
Resultat før skat	737.532	1.022.157
3 Skat af årets resultat	-152.317	-226.988
Årets resultat	585.215	795.169
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	585.215	795.169
Disponeret i alt	585.215	795.169

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.146.291	24.069.265
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.146.291	24.069.265
	Anlægsaktiver i alt	21.146.291	24.069.265
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	50.000	155.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	50.000	300.000
	Varebeholdninger i alt	100.000	455.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.169.915	2.623.888
	Tilgodehavende selskabsskat	22.000	34.000
	Andre tilgodehavender	557.237	45.719
	Periodeafgrænsningsposter	390.038	398.060
	Tilgodehavender i alt	2.139.190	3.101.667
	Likvide beholdninger	1.562.720	0
	Omsætningsaktiver i alt	3.801.910	3.556.667
	Aktiver i alt	24.948.201	27.625.932

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.488.884	3.903.669
Egenkapital i alt		4.988.884	4.403.669
 Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		1.067.569	915.252
Hensatte forpligtelser i alt		1.067.569	915.252
 Gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt		528.007	0
Leasingforpligtelser		11.202.348	13.640.156
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt		11.730.355	13.640.156
 5 Kortfristet del af langfristet gæld		4.770.184	4.938.397
Gæld til pengeinstitutter		471.505	2.500.162
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.815.284	683.479
Anden gæld		104.420	544.817
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.161.393	8.666.855
 Gældsforpligtelser i alt		18.891.748	22.307.011
 Passiver i alt		24.948.201	27.625.932
 1 Særlige poster			
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.903.669	4.403.669
Årets overførte overskud eller underskud	0	585.215	585.215
	500.000	4.488.884	4.988.884

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022	2021
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	1.294.726	944.937
	<u>1.294.726</u>	<u>944.937</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	500.000	0
	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.294.726	944.937
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-500.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>794.726</u>	<u>944.937</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.418.813	4.064.397
Pensioner	448.914	448.713
Andre omkostninger til social sikring	115.516	90.745
	<u>4.983.243</u>	<u>4.603.855</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	152.317	226.988
	<u>152.317</u>	<u>226.988</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	37.619.063
Tilgang	5.790.150
Afgang	-2.502.452
Kostpris 31. december 2022	40.906.761
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	13.549.798
Årets afskrivninger	6.749.805
Årets nedskrivninger	500.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.039.133
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	19.760.470
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	21.146.291
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	18.777.897

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	685.339	157.332	528.007	0
Leasingforpligtelser	15.815.200	4.612.852	11.202.348	0
	16.500.539	4.770.184	11.730.355	0

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 472 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	100
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.170
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.207

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 18.778 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 15.815 t.kr.

Selskabet har indgået finansieringsaftaler med ejendomsforbehold, af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 801 t.kr. Restgælden pr. 31. december 2022 udgør 685 t.kr.